
Číslo stavby: 33160 

1 
 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 05.02.2024 ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO:  708 89 546 
DIČ:  CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem  
bankovní spojení:  
č. účtu:   

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

(2)     COLAS CZ, a.s. 
 Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 
 IČO: 261 77 005 
 DIČ: CZ26177005 
 zastoupený Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever, na základě plné moci 
 zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556    
 bankovní spojení:  
 č. účtu:    

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „III/32754 Chomutice – Třtěnice“.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/32754 
Chomutice – Třtěnice“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, 

specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 

zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 17.756.971,04 Kč vč. DPH (slovy 
sedmnáctmilionůsedmsetpadesátšesttisícdevětsetsedmdesátjedna Korun českých čtyři haléře) 
v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 

 





Příloha č. 1

Číslo změny :

Název stavby  :

Název objektu :

Objednatel :

Správce stavby :

Projektant stavby (autorský dozor) :

Zhotovitel :

Popis a zdůvodnění změny :

Přílohy evidenčního listu :

1.

2.

 Ceny uvedeny v Kč  včetně DPH :

Odsouhlasení změny :

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY 

1Registrační číslo projektu :

Číslo stavby : 

Smlouva o dílo uzavřená dne : 05.02.2024

33160

Nová cena stavby po 

změně č. 2:

17 756 971,04 Kč

Cena dle rozpočtu ze 

SML o dílo a dodatku 

č.1 (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1: 

vícepráceméněpráce

17 801 930,14 Kč 0,00 Kč44 959,10 Kč

Asistent technického dozora:

Zhotovitel :

Projektant (autorský dozor) :

Správce stavby :

Hlavní inženýr :

Technický dozor :

Ing. Martin Jelínek
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
Ing. Martin Jelínek

Datum :

Jaroslav TomešCOLAS CZ, a.s.

Název firmy :

Ing. Tomáš Babák
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Vladimír JandaProjektservis Jičín s.r.o.

Podpis :Jméno a příjmení : 

44 959,10 Kč 1 539 530,02 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně 

změny č.2:

Cena dle SML bez 

dodatků (základní):

16 262 400,12 Kč 1 494 570,92 Kč

Celková změna +/- 

oproti cen. nabídce:

III/32754 Chomutice - Třtěnice

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO: 27502988

ZBV_004_SO101 - méněpráce

1) Na základě dlouhodobé nefunkčnosti stávajícího příčného propustku v km 0,834 a vzhledem k tomu, že z dotčeného úseku komunikace

III/32754 je po reprofilaci příkopů a opravě příčného propustku v km 0,980 zajištěno spolehlivé odvedení dešťových vod do svodnice v km

0,980, TDS rozhodl, že se příčný propustek v km 0,834 nebude obnovovat.

Méněpráce k tomuto bodu činí 37 156,28 Kč bez DPH. Položky ZBV 04 viz příloha č. 2.  

Jedná se o méněpráce vyplývající ze skutečně provedených prací, které byly odměřeny na konci stavby. Jedná se o práce, které odpovídají

skutečným rozměrům na stavbě. Tyto méněpráce nemají vliv na funkčnost a kvalitu díla. Změna nemění celkovou povahu zakázky a

nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejné zakázce.

Tabulka rekapitulace změny č.1

Projektservis Jičín s.r.o., Jarošovská 291, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín, IČO: 25297538

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005



R
ek

ap
it

u
la

ce
 c

en
y

ví
ce

p
rá

ce
m

é
n

ě
p

rá
ce

ví
ce

p
rá

ce
m

é
n

ě
p

rá
ce

SO
 0

0
1

V
še

o
b

ec
n

é 
a 

p
ře

d
b

ěž
n

é 
p

o
lo

žk
y

1
5

0
 5

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
5

0
 5

0
0

,0
0

SO
 1

0
1

K
o

m
u

n
ik

ac
e

1
3

 2
1

7
 0

9
3

,1
0

1
 2

7
2

 3
3

8
,8

6
0

,0
0

0
,0

0
3

7
 1

5
6

,2
8

1
4

 4
5

2
 2

7
5

,6
8

SO
 3

0
3

D
o

p
ra

vn
ě 

in
že

n
ýr

sk
é 

o
p

at
ře

n
í

7
2

 4
0

7
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

2
 4

0
7

,0
0

1
3

 4
4

0
 0

0
0

,1
0

1
 2

7
2

 3
3

8
,8

6
0

,0
0

0
,0

0
3

7
 1

5
6

,2
8

1
4

 6
7

5
 1

8
2

,6
8

2
 8

2
2

 4
0

0
,0

2
2

6
7

 1
9

1
,1

6
0

,0
0

0
,0

0
7

 8
0

2
,8

2
3

 0
8

1
 7

8
8

,3
6

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 v

če
tn

ě
 D

P
H

1
6

 2
6

2
 4

0
0

,1
2

1
 5

3
9

 5
3

0
,0

2
0

,0
0

0
,0

0
4

4
 9

5
9

,1
0

1
7

 7
5

6
 9

7
1

,0
4

Za
 z

h
o

to
vi

te
le

: 
Za

 p
ro

je
kt

an
ta

:
Za

 T
D

S:

C
O

LA
S 

C
Z,

 a
.s

.
P

ro
je

kt
se

rv
is

 J
ič

ín
 s

.r
.o

.
Ú

D
R

ŽB
A

 S
IL

N
IC

 K
H

K
 a

.s
.

Ja
ro

sl
av

 T
o

m
eš

In
g.

 V
la

d
im

ír
 J

an
d

a
In

g.
 T

o
m

áš
 B

ab
ák

N
áz

e
v 

st
av

b
y:

"I
II

/3
2

7
5

4
 C

h
o

m
u

ti
ce

 -
 T

řt
ě

n
ic

e"

ZM
ĚN

A
 Č

. 2

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 b

e
z 

D
P

H
 

D
P

H
 2

1
 %

O
B

JE
K

T
N

Á
ZE

V

N
A

B
ÍD

K
O

V
Á

 C
EN

A
 B

EZ
 

D
P

H
 

(b
e

z 
za

o
kr

o
u

h
le

n
í)

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 

B
EZ

 D
P

H

ZM
ĚN

A
 Č

. 1

































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 37 156 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 0,28 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

13 440 000,10

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 272 338,86 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 1 272 338,86

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 37 156,28

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

37 156,28
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/32754 Chomutice - Třtěnice

Název veřejné zakázky:

13 440 000,10

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 37 156,28

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

− 0,00

Smluvní cena 13 440 000,10

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 9,47 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -37 156,28

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 37 156,28 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

14 712 338,96

14 675 182,68

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Smluvní cena

0,00

+ 1 272 338,86

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

1 272 338,86
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a:

14 675 182,68Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

13 440 000,10

13 440 000,10

− 0,00

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	\\Server-prs\obchod\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\20240904125358.pdf
	\\Server-prs\obchod\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\Chomutice 2_RS.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\Chomutice 2.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\ZL č. 1 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\Rozpočet k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\Chomutice 2\Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf


